

SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA
OBJETO: MURO DE PEDRAS

RAZÃO SOCIAL:

JULIANE FIORINI

CNPJ:

38 112 622/0001-84

ENDEREÇO:

RUA PEDRO HOFFMANN SN - ARATIBA RS

TELEFONE:

54 991828116

Materiais

M. de Obra

Item	Fonte	Codigo	Descrição	Unidad	P Unit	Quant	total		
Escavações									
	SINAPI	96526	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017	M3	180,00	15,00	R\$ 2.700,00		R\$ 2.700,00
Viga de base									
	SINAPI	94292	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 60 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	61,80	62,00	R\$ 3.831,60	R\$ 3.256,86	R\$ 574,74
	SINAPI	92802	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022	KG	9,80	100,00	R\$ 980,00	R\$ 852,60	R\$ 127,40
	SINAPI	92799	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM. AF_06/2022	KG	9,75	120,00	R\$ 1.170,00	R\$ 1.017,90	R\$ 152,10
Pilares									
	SINAPI	92269	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	M2	90,00	100,00	R\$ 9.000,00	R\$ 7.515,00	R\$ 1.485,00
	SINAPI	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	430,00	7,00	R\$ 3.010,00	R\$ 2.859,50	R\$ 150,50
Viga intermediaria e viga superior									
	SINAPI	92799	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM. AF_06/2022	KG	8,80	90,00	R\$ 792,00	R\$ 621,72	R\$ 170,28
	SINAPI	92803	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	KG	9,10	170,00	R\$ 1.547,00	R\$ 1.469,65	R\$ 77,35
	SINAPI	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	430,00	4,00	R\$ 1.720,00	R\$ 1.634,00	R\$ 86,00
Parede com blocos de pedra									
	SINAPI	87283	ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTE PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	430,00	14,00	R\$ 6.020,00	R\$ 5.719,00	R\$ 301,00
			Pedras 20x40x14 cvm	unid	R\$ 7,50	2.170,00	R\$ 16.275,00	R\$ 16.275,00	R\$ -
							R\$ 47.045,60	R\$ 41.221,23	R\$ 5.824,37

Aratiba-RS 29 de fevereiro de 2024

Juliane Fiorini
JULIANE FIORINI

CPF 028 131 110 23